
 

Ordine Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Como – Lecco – Sondrio 
Via T. Grossi, 8/a - 22100 COMO – Tel 031 304949 

ordine.comoleccosondrio@conaf.it – protocollo.odaf.como-lecco-sondrio@conafpec.it 

 

 

Deliberazione  N. 98/FRI21                                                   del 17 luglio 2023 

Oggetto: Nomina dell’OIV – Organismo Indipendente di Valutazione 

 

 
IL CONSIGLIO 

Nella seduta del giorno 17 luglio 2023, presenti - in collegamento da remoto - i consiglieri: 

Dottore agronomo Frigerio Ettore Piero Antonio - Presidente 

Dottore forestale Bonini Anna 

Dottore agronomo Buizza Giorgio 

Dottore agronomo Febelli Claudio 

Dottore agronomo Gatti Pierluigi 

Agronomo Iunior Mapelli Niccolò 

Dottore forestale Martelletti Sara 

Dottore agronomo Valagussa Massimo. 

 
VISTA la vigente normativa anticorruzione;  

VISTA la norma ANAC che stabilisce che il Consiglio dell’Ordine nomini l’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) che ha il compito di valutare l’operato del responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza  

CONSIDERATO che per i Consigli degli Ordini professionali la norma prevede che l’incarico di 

l’OIV e di responsabile del RPCT possano essere affidati alla medesima persona; 

VISTA la scadenza del 31.07.2023 per la comunicazione ad ANAC della avvenuta nomina; 

ACCERTATA la disponibilità da parte del Consigliere Alessandro Pozzi ad assumere l’incarico;  

con voto unanime dei Consiglieri presenti 

DELIBERA 

di nominare quale OIV (Organismo Indipendente di Valutazione e organismi con funzioni 

analoghe) il consigliere dott. agr. Alessandro Pozzi (delibera n° 98/FRI21) 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 (Giorgio Buizza) (Ettore Piero Antonio Frigerio) 
 
 


